
UCHWAŁA NR 41/2018
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM

z dnia 17 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

Na podstawie art. 25 ust. ust. 4, 6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 61 poz. 710) 
Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczną, zryczałtowaną dietę za udział w pracach Rady i jej organach dla:

1. Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 75% półtorakrotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów  
ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 
niektórych ustaw (j.t. Dz. U. z 2018r., poz. 373 z późn. zm.),

2. Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 70% półtorakrotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów  
ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 
niektórych ustaw (j.t. Dz. U. z 2018r., poz. 373 z późn. zm.),

3. Przewodniczącego stałej komisji Rady Miejskiej w wysokości 70% półtorakrotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów  ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych ustaw (j.t. Dz. U. z 2018r., poz. 373 z późn. zm.),

4. Przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w wysokości 70% półtorakrotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów  ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (j.t. Dz. U. z 2018r., poz. 373 z późn. zm.) wyłącznie w miesiącu, 
w którym odbyło się co najmniej 1 posiedzenie komisji skarg, wniosków i petycji.

5. Radnego Rady Miejskiej w wysokości 65% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów  ustawy z dnia 
23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 
ustaw (j.t. Dz. U. z 2018r., poz. 373 z późn. zm.),

6. Nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej powoduje obniżenie zryczałtowanej, miesięcznej diety 
o 200 złotych w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności. Usprawiedliwieniem nieobecności radnego jest 
podróż służbowa z polecenia Przewodniczącego Rady Miejskiej.

7. Nieobecność radnego na posiedzeniu komisji merytorycznej, której jest członkiem powoduje obniżenie 
zryczałtowanej, miesięcznej diety o 150 złotych w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności. 
Usprawiedliwieniem nieobecności radnego jest podróż służbowa z polecenia Przewodniczącego Rady 
Miejskiej

§ 2. 1. Radny otrzymuje zryczałtowaną, miesięczną dietę za pracę w maksymalnie dwóch komisjach 
stałych, po złożeniu pisemnego oświadczenia o ich wyborze w Biurze Rady Miejskiej.

§ 3. 1. Diety wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do dnia 10 następnego miesiąca.

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności oraz wykaz diet do wypłaty obejmujący okres od  pierwszego 
do ostatniego dnia miesiąca podpisany przez Przewodniczącego Rady Miejskiej.

3. Dieta wypłaca jest w Kasie Urzędu Miejskiego lub przelewem na wskazane przez Radnego konto 
bankowe.

§ 4. 1. Członkom komisji doraźnych przysługuje dodatkowa dieta za udział w posiedzeniu tych komisji 
w wysokości:

- 100 złotych dla przewodniczącego komisji doraźnej,

Id: 3E05B50A-A469-40B4-A618-6C0734D5158E. Podpisany Strona 1



- 50 złotych dla członka komisji doraźnej.

2. Członkom komisji skarg, wniosków i petycji przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 50 złotych za 
udział w posiedzeniu komisji skarg, wniosków i petycji.

§ 5. Łączna wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca nie może przekroczyć maksymalnej 
wysokości diety określonej w Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy.

§ 6. Diety, o których mowa w § 1 zaokrągla się do pełnych złotych stosując zasadę, że ułamki liczb poniżej 
½  zaokrągla się w dół, do liczby całkowitej, zaś ułamki liczb równe lub większe od ½ zaokrągla się w górę do 
liczby całkowitej.

§ 6. Traci moc uchwała Nr 607/2006 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 maja 2006r. 
w sprawie diet za udział w pracach rady gminy i jej organów zmieniona uchwałą  Nr 259/2008 Rady Miejskiej 
w Grodzisku Mazowieckim z dnia 5 marca 2008r. w sprawie zmiany uchwały Nr 607/2006 Rady Miejskiej 
w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 maja 2006r. w sprawie diet za udział w pracach rady gminy i jej 
organów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z diem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Joanna Wróblewska

Id: 3E05B50A-A469-40B4-A618-6C0734D5158E. Podpisany Strona 2




